Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2013 № 403
Об освобождении от платы за питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
г. Новочебоксарска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом г. Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1. Освободить от платы за питание обучающихся из многодетных семей (с тремя и более детьми в возрасте до восемнадцати лет) среднедушевой доход которых не превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике и состоящих на учете в органах социальной защиты населения г. Новочебоксарска Чувашской Республики.
2. Освобождение от платы за питание обучающихся производить в пределах бюджетных средств, предусмотренных на эти цели в плане финансово – хозяйственной деятельности общеобразовательного учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования г. Новочебоксарска.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                            А.В. Сироткин
_1200914615.doc
[image: image1.png]